

# 平成29年(1月～12月)鳥取東高校エネルギー使用量・二酸化炭素排出量など

鳥取東高校環境管理事務局 H30.1.18

灯油(リットル) 校舎・体育館・第1グラウンド

	H29	H28	H29/H28
1月	1,550	1,200	129.2
2月	1,150	2,900	39.7
3月	3,750	2,300	163.0
4月	0	0	0.0
5月	0	0	0.0
6月	0	0	0.0
7月	0	0	0.0
8月	0	0	0.0
9月	0	0	0.0
10月	0	0	0.0
11月	0	0	0.0
12月	1,250	1,000	125.0
合計	7,700	7,400	104.1

29年/28年 4.1 %増加

都市ガス使用量(立方メートル)

	H29	H28	H29/H28
1月	2,535	2,215	114.4
2月	2,013	2,060	97.7
3月	1,101	892	123.4
4月	81	121	66.9
5月	45	62	72.6
6月	357	199	179.4
7月	3,322	2,680	124.0
8月	2,813	2,371	118.6
9月	551	782	70.5
10月	81	90	90.0
11月	764	202	378.2
12月	2,643	1,140	231.8
合計	16,306	12,814	127.3

29年/28年 27.3 %増加

電気使用量(kWh) 校舎・体育館・第1グラウンド

	H29	H28	H29/H28
1月	29,187	28,412	102.7
2月	23,225	26,670	87.1
3月	24,134	22,624	106.7
4月	20,742	20,899	99.2
5月	28,903	29,439	98.2
6月	30,295	29,829	101.6
7月	43,073	39,679	108.6
8月	40,751	38,726	105.2
9月	31,272	29,600	105.6
10月	28,389	21,444	132.4
11月	26,674	23,073	115.6
12月	32,415	26,736	121.2
合計	359,060	337,131	106.5

29年/28年 6.5 %増加

水道使用量(立方メートル)

	H29	H28	H29/H28
1月	472	430	109.8
2月	495	424	116.7
3月	443	343	129.2
4月	521	409	127.4
5月	577	509	113.4
6月	611	495	123.4
7月	832	484	171.9
8月	930	479	194.2
9月	521	545	95.6
10月	533	484	110.1
11月	651	631	103.2
12月	633	624	101.4
合計	7,219	5,857	123.3

29年/28年 23.3 %増加

可燃ゴミ排出量(kg)

	H29	H28	H29/H28
1月	154	201	76.3
2月	180	281	64.1
3月	493	197	250.6
4月	249	239	104.5
5月	237	418	56.6
6月	357	258	138.5
7月	190	123	154.8
8月	219	200	109.6
9月	237	153	154.4
10月	339	300	113.2
11月	1,264	958	132.0
12月	816	169	481.8
合計	4,735	3,496	135.4

29年/28年 35.4 %増加

二酸化炭素排出量(kg)

	H29	H28	H29/H28
1月	20,965	19,097	109.8
2月	16,579	22,559	73.5
3月	21,932	16,845	130.2
4月	8,602	8,672	99.2
5月	11,656	12,016	97.0
6月	12,981	12,309	105.5
7月	24,181	21,249	113.8
8月	22,290	20,289	109.9
9月	13,609	13,408	101.5
10月	11,601	8,911	130.2
11月	13,291	10,436	127.4
12月	22,326	15,727	142.0
合計	200,014	181,518	110.2

29年/28年 10.2 %増加

二酸化炭素排出量(kg) 1月～12月

	灯油	都市ガス	電力	水道	可燃ゴミ	合計	
29年	19,889	34,911	136,802	4,259	4,153	200,014	29年
割合(%)	479.0	17.5	68.4	2.1	2.1	88.0	割合(%)
28年	19,114	27,435	128,447	3,456	3,066	181,518	28年
割合(%)	623	15	71	2	2	100.0	割合(%)
前年比	104.1	127.3	106.5	123.3	135.4	110.2	前年比